n1fl'l-/:ıad1şe, Beyrut 1993, ı, 71 (nr. 599), 84 (nr.
733), 85 (nr. 738). 86 (nr. 748) , 93 (nr. 8 ı 8). 97
(nr. 855); Brockelmann, GAL Suppl., lU, 384, 436;
Nüveyhiz, Mu'cemü'l-mü{essirln, ı, 55; Abdülka
dir Ayyaş, Mu'cemü'l-mü'elliflne's-Süriyyln fi'l
~arni'l-'işnn, Dımaşk 1405/1985, s. 235; Zirikll,
el-A'lam (Fethullah). ı, 197; M. Abdüllatlf Salih
ei-FerfCır, A'lamü Dımaş~. Dımaşk 1408/1987, ı ,

19; Kehhale, Mu'cemü'l-mü'elli/fn, Beyrut 1414/
1993, ı, 229; İbrahim b. Abdullah ei-Haziml, Meu
sQ'atü a'tami'l-~ami'r-rii.bi' 'aşer ue'l-bamis 'aşer
el-hicrl fi'l-'alemi'l-'Arabl ue'l-İslii.ml, Riyad 1419,
ll, 582; L. Şeyho, "Kitabü Kenzi'l-berahln", el-Meş
ri~, XXIII/I, Beyrut 1925, s. 554-555; M. K., "el
MatbıJ.<atü'l-ced!de", MMiADm., 1/1 (1339/ 1921).
s. 49-50. r.iJ

IJllll!l MUHAMMED ARUÇİ

L

SA'B b. CESSAME
·( ;ı.,~ \)! ..,.........,, )

es-Sa'b b. Cessame b. Kays
el-Kinanl el-Leysl

(ö. 25/646 [?])

Sahabi. _j

Babasının adı bazı kaynaklarda Yeiid ve
ya Ali yahut Vehb (Zeheb) olarak da geçer.
Annesi EbQ Süfyan'ın kız kardeşi Zeyneb
veya Fahite olup sahabeden Muhallim b.
Cessame de kardeşidir. Ficar savaşlarında
Kureyş'i desteklemek üzere onlarla anlaş
ma yapan ve Ehabiş diye anılan Beni Bekr
kabileleri arasında onun kabilesi Beni Leys
de vardı.

Peygamber bunu kabul etmedi, onun
buna üzüldüğünü görünce de hediyeyi ih
ramlı olduğu için kabul etmediğini söyledi
(Buh§.r'i', "Ceza"ü'ş-şayd", 6, "Hibe", 6; Müs
lim, "I:Iac", 50-55). ResQI-i Ekrem'in Sa'b'ın

Huneyn Gazvesi'nde gösterdiği yiğitliği öv
düğü rivayet edilmektedir (a.g.e., ay)

Hz. Peygamber'in vefatından sonra Ved
dan'a veya Ebva'ya yerleşen Sa'b, İstahr
(23/644) ve İran fetihlerinde bulundu. Mür
sel bir senedie rivayet edUdiğine göre İs
tahr'ın fethi sırasında biri, "Deccal çıktı!"
diye bağırmış, Sa'b duruma müdahale ede
rek bunun doğru olmadığını söylemiş ve
ResQJ-i Ekrem'in, deccalin ancak insanla
rın onun adını artık anmadığı ve minber
Ierde ondan söz edilmediği zaman ortaya
çıkacağına dair sözlerini bizzat kendisin
den dinlediğini belirtmiştir (Müsned, IV,
72) .